Papíron, hátlapján pecsét nyomával. DL 11057. (Acta eccl. ord. et mon., Poson. 56-49.) 

240 Márc. 1. (sab. p. Mathye) A szepesi káptalan emlékezetül adja, hogy megjelent előt
tük Kesmark-i György prepositus ecclesie nostre et prelátus noster (ven. et magn. 
vir) meg Brisnycz(!)-i Herricus fia: Péter tárnokmester, akik előadták a következő
ket: Zsigmond, a Schebnyk-i Szűz Mária-monostor - ordinis cistarciensis(!) - apátja 
és konventje egyik részről, másik részről Grenych-i Hylbrandus fia: Gergely soltész 
között vita keletkezett a Szepes megyei Grenych folyón lévő bizonyos malom, to
vábbá iudicio et birsagiis, que idem Gregorius in dicta Grenycz ac Stryz, Kenbach et 
Hangendorf facere et habere deberet et ad eiusdem Gregorii progenitores et con-
sequenter ad ipsum Gregorium pertinuisset ac pertinerent de presenti et quarundam 
aliarum rerum et bonorum predicti Gregorii quamplurimis altercationibus et dis-
cordiarum materiis exortis et suscitatis atque aliquamdiu ventilatis, amelyek azelőtt 
Zsigmond király fülébe is eljutottak, aki nehezebb ügyek miatt személyesen nem 
tudván ítéletet, illetve döntést hozni, ezért rájuk bízta az ügyet. Ők miután megtekin
tették a felek bizonyítékait és meghallgatták mondandójukat a malomról és a többi
ről, múlt év Márton napja előtti csütörtökön (1420. nov. 7.) Grenicz faluban a követ
kező dispositionem, ordinationem et conclusionem fecissent: quod sepenominatus 
Gregorius ac filii et filie ipsius et eorum heredes heredumque suorum successores 
sculteti tam propriam curiam et domum suas, quas nunc in dicta Grenycz inhabitaret 
ac unum laneum agrorum arabilium, quos nunc coleret et fenilia ad eundem laneum 
pertinentia, quam etiam molendinum suum predictum cum universis et singulis eorum 
fructibus, redditibus, proventibus, emolunentis(l) et generaliter quibusvis utilitatibus 
ad curiam et domum, agros, fenilia et molendinum premissis comodis et conditionibus 
similibus, quibus in antea sui progenitores et ipse servassent et tenuissent eisque usi 
et gavisi extitissent, videlicet quod predicte ville Grenycz et ville Strycz appellate 
incole et inhabitatores more ab antiquo consueto eiusdem molendini fossata pro ipsius 
aquarum decursibus necessaria tempore debito et opportuno mundare ac ligna et lapides 
ac alia pro predicti molendini et suorum fossatorum et edificiorum reformatione et 
conservatione necessaria adducere debeant et teneantur, libere pacifice, quiete et 
absque quorumlibet censuum, pensionum, exactionum et aliorum gravaminum quibus-
cunque nominibus vocitari possent solutione seu extorsione tenere et servare eis-
demque uti et gaudere valeant atque debeant perpetue iuxta sue libitum voluntatis. 
Hoc adiecto, quod idem Gregorius et sui successores sculteti universas et quaslibet 
de dicta Grenycz et Stricz possessionibus populorum et quorumlibet hominum ipsorum 
causas inter se emergentes iudicare, decidere et finaliter iuris ordine debeat diffinire 
ita videlicet, quod comes sive officialis predicti abbatis et conventus causas predictas 

unacum prefato Gregorio et ipsius successoribus scultetis, dum voluerit, semper iudi-
candi et universorum birsagiorum de populis et hominibus predictarum duarum, utputa 
Grenycz et Stryz villarum provenientium duas partes, tertiam vero partem pre-
nominatus Gregorius et ipsius successores sculteti tollendi et exigendi habere debeant 
facultatem, litteris et quibuscunque instrumentis, privilegiis et prohibitionibus et 
protestationibus tam pro prelibati domini Sigismundi et predecessorumque et suc-
cessorum suorum abbatum et conventus seu monasterii predictorum, quorum pro 
eiusdem Gregorii et aliorum premissorum partibus quandocunque et quomodocunque 
super curia et domo, necnon laneo, molendino et birsagiis ac ceteris premissis aut 
aliis quibuscunque rebus et bonis harum in contrarium emanatis vei emanandis, quibus 
omnibus et singulis ambe partes premisse in hoc voluissent derogan non obstantibus 
quibuscunque. Preterea sepedictus Gregorius et sui successores sculteti pro universis 
et singulis fructibus decimalibus tam maioribus, quam minoribus de terris arabilibus, 
animalibus et ceteris rebus et bonis suis quibuscunque nominibus vocitatis a modo et 
deinceps provenientibus singulis annis affuturis dicto domino Sigismundo, suis suc
cessoribus abbatibus et monasterio predicto in festő Beati Michaelis archangeli duos 
florenos auri puri dumtaxat as signare et solvere tenebuntur. Insuper quandocumque 
eundem dominum Sigismundum vei ipsius successores abbates ad regie maiestatis 
edictum pro regni sui defensione ad exercitualem expeditionem propria in persona 
transiré vei ipsum proprios familiares suos transmitiere contigerit, tunc idem Gregorius 
et sui successores sculteti unum stamen panni grisei colorís in provincia Scepus 
contextum vulgariter Lewbiczer appellatum in sue et suorum successorum scultetorum 
ab huiusmodi exercitualis expeditionis ingressu exemptionis signum predicto domino 
Sigismundo et suis successoribus abbatibus dare sint astricti. Adicientes, quod tam 
dictus dominus Sigismundus abbas pro se et suis successoribus abbatibus et conventus 
predictus, quam supradictus Gregorius similiter pro se et filiis et filiabus et heredibus 
suis heredumque suorum successoribus scultetis universis se omnia et singula prefata 
disposita et ordináta perpetuis temporibus inviolabiliter adimplere, faceré, tenere et 
in eisdem stare et perdurare absque cuiuslibet contradictionis obstáculo seque mutuo 
et vicissim in eisdem conservare et permanere velle et deberé promississent et firmiter 
assumpsissent talibus vinculis obligationis eedem partes in ipsorum et aliorum pre
dictorum nominibus et personis se asstrinxissent, quod si predictus Gregorius aut sui 
successores sculteti quocunque temporis in processu premissis vei alicui premissorum 
contraierent(!) seu contravenirent aut ea vei aliqua earum faceré seu perficere nollent 
vei non curarent, extunc ipsius domus et curie agrorum molendini et birsagiorum 
premissorum omnem libertatém perdere deberent aut amittere eo facto. Si vero dictus 
dominus Sigismundus vei sui successores abbates et conventus predictus in aliquo 
premissorum non starent aut quocunque quesito colore ordinationem et dispositionem 
predictas exirent aut eas in toto vei in parte non tenerent aut non servarent, eotunc 
idem Gregorius et sui successores sculteti in omnium libertatum, molendini, agrorum, 
censuum, birsagiorum et quorumlibet fructuum, proventuum, reddituum, emolu-
mentorum et utilitatum ipsorum plenum dominium intrandi et ea omnia ac singula 
iuxta aliarum eiusdem Gregorii litterarum super premissa scultetia de dicta Grenycz 
dudum emanatarum, aput(!) manus eiusdem Gregorii existentium tenores et con-
tinentias perpetué tenendi et servandi plenam et omnimodam habeant potestatem et1